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INTERPELACJA 

 

Dotyczy:  Budowa Kanalizacji w latach 2024-2029 

 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

Zwracam się do Pana z oficjalną interpelacją dotyczącą realizacji inwestycji związanych z 

budową kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kórnik. 

W nawiązaniu do informacji zawartych w dokumencie „Rozwój Miasta i Gminy Kórnik w 

latach 2018-2023”, chciałbym wyrazić swoje zaniepokojenie dotyczącą powolnego działania 

w realizacji inwestycji związanych z rozbudową sieci kanalizacyjnej. Jednocześnie pragnę 

uzyskać potwierdzenie, że założone plany nie są zagrożone, a ich realizacja będzie 

przebiegać zgodnie z harmonogramem. 

Podczas tegorocznych wyborów, większość mieszkańców wskazywała brak kanalizacji, a 

nawet wodociągów, jako główny problem naszej gminy. W związku z tym, jestem 

zaniepokojony faktem, że mimo upływu czterech miesięcy od wyborów, na naszych 

komisjach i sesjach temat budowy kanalizacji nie zajmuje centralnego miejsca, jak można by 

tego oczekiwać. Zamiast tego, można odnieść wrażenie, że jest traktowany jako kwestia 

poboczna. 

Z informacji przekazanych mieszkańcom wynika, że w 2024 roku poziom skanalizowania 

gminy wynosił 57%. Mając na uwadze trwającą kadencję do 2029 roku, proszę o 

przedstawienie planów dotyczących dalszej rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Jakie są Państwa 

prognozy odnośnie stopnia skanalizowania Gminy w 2029 roku? Czy istnieje możliwość 



zwiększenia liczby inwestycji w porównaniu do pierwotnych założeń, biorąc pod uwagę, że 

problemy finansowe, które dotknęły Aquanet, zostały już rozwiązane? 

Kolejną kwestią, którą chciałbym poruszyć, jest budowa własnej oczyszczalni ścieków przez 

Gminę Kórnik. Czy rozważali Państwo taką możliwość? Zastanawia mnie, czy Gmina 

zamierza nadal ponosić koszty związane z korzystaniem z zewnętrznych podmiotów, zamiast 

zainwestować w niezależność poprzez budowę własnej oczyszczalni. Przykładem może być 

Gmina Kiszkowo, która mimo swojej niewielkiej wielkości, zrealizowała taką inwestycję i 

przyniosło to jej wymierne korzyści. 

Na koniec chciałbym uzyskać konkretne informacje dotyczące planów i terminów 

skanalizowania miejscowości takich jak Koninko, Szczytniki, oraz planowanych nowych 

inwestycjach w kanalizację w miejscowości Kamionki. Mieszkańcy tych miejscowości od 

dawna oczekują na poprawę warunków sanitarnych, a brak kanalizacji znacząco wpływa na 

jakość ich życia.  

 

Z poważaniem, 

Radny Sebastian Stein 

 

 

 


